CAMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 27/2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, 1, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1.297/2022 que "autoriza a abertura de crédito especial na forma dos artigos 42 e 43
da Lei 4.320/64".

JUSTIFICATIVA

Este projeto ter como finalidade a suplementação de saldo
orçamentário e a criação de elementos de despesa, no valor total de R$ 20.901.000,00
(vinte milhões, novecentos e um mil reais). Deste montante o valor de R$ 1.745.000,00
(um milhão, setecentos e quarenta e cinco mil reais) destinado a ações de obras com
recurso próprio, R$ 517.500,00 destinados a ajuste orçamentário recurso federal de
Emendas Parlamentares e R$ 18.638.500,00 (dezoito milhões, setecentos e trinta é oito
mil e quinhentos reais) para ajuste de recurso estadual, Valora Minas, Programa SAD-E,
para subsidiar ações na Atenção Especializada — FES, no Programa de Vigilância
Ambiental e no controle da dengue.

Sala das Sessões, 15 de março de 2022.

Leandro Morais ASSINADOPORLEANDRODEMORAISPEREIRA:08918824645-14/03/202215:50:50-84HS-3T6B-PBDZ-PDIG

VEREADOR

foro 3dffVrgydoha PELO PLENÁRIO
Ê . ="

POR 3 x ol votos.
saiavassessões, (5 [03/1023

ef DionPresidente

| | ite: mggovbr

Ay, São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br